
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900.,Московская область .г.Таллом, пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32' те 1 8-(49620)-3-33-20
ИНН 5078001721 ОГРН 10250Q7830693 c-mail: taldom-ravonamail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от № Ш/

О внесении изменений в 
муниципальную прог рам му 
Талдомского городского округа 
Московской области «Спорт» на 2023-2027 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетною кодекса Российской Федерации и па 
основании постановлений главы Талдомского городского округа Московской области от 
20.02.2023 года № 239 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных 
программ Талдомского городского округа Московской области», от 07.11.2022г. № 1776 
«Об утверждении Перечня муниципальных программ Талдомского городского округа 
Московской ооласги», от 2 •>.12,2024 г. № 2599 «О перераспределении плановых 
показателей на 2024 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Талдомского городского округа 
Московской области «Спорт» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением главы 
Талдомского юродскою округа Московской области от 29.12.2022 г. № 2166 «Об 
утверждении муниципальной программы Талдомского городского округа Московской 
области «Спорт» на 2023-2027 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями главы 
Талдомского городского округа Московской области от 25.04.2023 г. № 672 от 30 06 2023 
1. № 1109, от 29.09.2023 г. № 1877, от 26.12.2023 г. № 2556, от 29.03.2024 г. № 609, от 
06.12.2024 № 2480), изложив в следующей редакции согласно приложению №1 к 
настоящему постановлению.

2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Талдомского городского округа Московской области в 
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Талдомского городского округа Воробьева Ю.Н.

ПОДЛИННЫЙ ЭКЗЕМПЛЯР ДОКУМЕНТ
Глава Талдомского городского округаНАХОДИТСЯ в АДМИНИСТРАЦИИ 

ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГ

^ДЕК 2024

Иен. Чуприна Е.Ю.
Гел: 3-33-25 (лоб. 143)

КОПИЯ ВЕРНА 
НАЧАЛЬНИК ОБЩЕГО ОТДЕЛА 
ГРЕНДЫШ О.Э.

Разослано: в дело - 2. Комитет по культуре - 1, Воробьев 10.11,- 1.фин. управление - 1. О>дел инф. обеспечения-!

ravonamail.ru


2

Приложение 1 
к постановлению Главы 

Талдомского городского округа 
№/#// ог J jT. ’О М г

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программ) Талдомского городского округа «Спорт» на 2023-2027 гг.

------------- в Разделе 1 • Паспорт муниципальной программы Московской области «Спорт» изложить в следующей редакции-
Источники финансирования муниципальной 
программы, в том числе по годам реализации 
программы (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета Московской области 994.00 668,00 326,00 - - -

Средства федерального бюджета - - - - - -
Средства бюджета Талдомского городского 
округа 561 846,87 1 15 123,55 127 711,32 108 869,00 108 938.00 101 205.00

Всего, в том числе по годам: 562 840,87 115 791,55 128 037,32 108 869,00 108 938.00 101 205.00
i.. ь подпрограмму 1 «Развитие физической культуры и спорта» 

культуры и спорта»
Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие физической

№
п/п

Мероприятие 
подпрограммы

Сроки 
исполие

НИЯ 
меропри 

ятия

Источники 
финансирован 

ИЯ
Всего 

тыс. руб.
________________________ Объем финансирования ио ютам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 
мероприятия 

подпрограммы
2023 год 2024 । о,1 2025 год 2026 i од 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Основное 
мероприятие 01 
«Обеспечение 
условий для 
развития на 
территории 
городского округа 
физической 
культуры, 
школьного спорта и 
массового спорна»

2023-
2027 Итого: 451 862,18 98 939.02 '>4 591 16 87 369,00 87 258.00 83 705,00

Комитет но культуре, 
физической 
культуре, спорту, 
призму и работе с 
молодежью
Администрации 
Талдомского
|ородскч>1 о округа 
Московской области

2023-
2027

Средства 
бюджета 
Московской 
области

179.00 179.00 0 0 0 0

2023-
2027

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округ а 
Москлвской 
области

451 683,18 98 760.02 04 591,16 87 369,00 87 258.00 83 705,00

2023-
2027

Внебюджетные 
средства 0 0 0 0 0 0



3

1.1

Мероприятие 01.0! 
Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
учреждений в 
области физической 
культуры и спорта

2023-
2027

Итого: 405 45 1,34 
9 82 471.80

—--------------------------------

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Московской 
области

405 451,34
9 82 471.80

Внебюджетные 
средства

Результат 
выполнения 
мероприятия 
муниципальное 
образование 
определяет 
самостоятельно

X X

Все: о: 2023 год Итого 
2024 год

. ....

1 квартал

1 к в ар гад

1.4

Мероприятие 01.04 
Организация и 
проведение 
физкультурно- 
оздоровительных и 
спортивных 
мероприятий

2023-
2027

Итог о: 24 654,80 5 109,65
Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Московской 
области

24 654,80 5 109.65

Внебюджетные 
средства

Результат 
выполнения 
мероприятия: 
Количество 
проведенных 
физкультурных и 
спортивных 
мероприятий (ед.)

X X

Всего: 2023 год Итого 
2024।од 1 квартал

130 135 35

85 964,59 80 700.1)0 80 500.00 75 815.00

Комитет но культуре, 
физической 
культуре, спорту, 
туризму и работе с 
молодежью 
Администрации 
Тал,томскою 
городского округа 
Московской области

85 9 ,4 59 80 700,00 80 500.00 75 815.00

В юм числе:
1 

полугодие
9 

месяцев
12 

месяцев

1 
пол у годие

9 
месяцев

12
месяцев

4 728 15 5 669.00 5 758.00 3 390.00

Комитет по культуре, 
физической 
культуре, спорту, 
туризму и работе с • 
молодежью
Админис грации 
Талдомского 
городского округа 
Московской области

4 728 15 5 669.00 5 758.00 3 390.00

В том числе:

140 145 150

1 
полугодие

9 
месяцев

12
месяцев

82 112 135



4

3. В подпрограмму 2 «Подготовка спортивного резерва» Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Подготовка спортивного резерва»

№ п/п Мероприятие 
подпрограммы

Сроки 
исподне 

ния 
меропри 

ятия

Источники 
финансирования

Всего 
(тыс. руб.)

_____________________________Объем финансирования но годам (гыс. руб.) Ответственный за 
выполнение 
меройриятия 

подпрограммы

2023 
год 2024 год 2025 год 2026 । од 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Основное мероприятие 01 
«Подготовка спортивных 
сборных команд»

2023-
2027 Итого: 1 10 163,69 16 163.

_ .53 33 120 16 21 500.00 21 680.00 17 500.00 Комитет ио культуре, 
физической культуре, 
спорту, туризму и 
работе с молодежью 
Админис грации 
Талдомского 
городского округа 
Московской области

Средства бюджета 
городского округа 
Московской области

1 10 163,69 16 363, 
53 33 120 16 21 500.00 21 680.00 17 500,00

Внебюджетные 
средства 0 0 0 0 0 0

1.1

Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
учреждений, 
реализующих 
дополнительные 
образовательные 
программы спортивной 
подготовки

2023-
2027 Итого: 1 10 16 3.69 16 363, 

5 3 33 12.0 16 21 500,00 21 680.00 17 500.00
---------------------- ----------

Средства бюджета 
городского округа 
Московской области

1 10 163.69 16 363.
53 33 120 16 21 500.00 2 1 680.00 17 500.00

Комитет по культуре, 
физической культуре, 
спорту, туризму и 
работе с молодежью 
Администрации 
Талдомского 
городского округа 
Московской области

Внебюджетные 
средства

Сохранена сеть 
организаций, 
реализующих 
дополнительные 
образовательные 
программы спортивной 
подготовки, в ведении 
органов управления в 
сфере физической 
культуры и спорта________

X X 

...

Всего: 2023 
год

Ито! о 
2024

1 од

В том числе:

100 100 100

1 квартал 1 полугодие 9 месяцев 12
месяцев

100 100 100 100


